ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMUSA
AVISO DE SUSPENSÃO

AVISO DE SUSPENSÃO
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO
07/2024/DA/SEMUSA

Aviso de suspensão do EDITAL DE CHAMAMENTO
PÚBLICO 07/2024/DA/SEMUSA, por motivos de
conveniência e oportunidade, visando prevalecer o interesse
público.

Respeitando os princípios da razoabilidade, da eficiência, da
publicidade, da ampla competitividade, da economicidade, e da
seleção da proposta mais vantajosa para a administração,
COMUNICAMOS A SUSPENSÃO DO
CREDENCIAMENTO.

A Secretária Municipal de Saúde do Município de Porto Velho
no uso de suas atribuições legais e CONSIDERANDO motivos
de conveniência e oportunidade, visando prevalecer o interesse
público, resolve: SUSPENDER desde a data da sua publicação
no Diário Oficial dos Município o EDITAL DE
CHAMAMENTO PÚBLICO 07/2024/DA/SEMUSA,
deflagrado no Processo nº 00600-00006063/2024-87-e, cujo
objeto é a Contratação de Credenciados que atuem na prestação
de serviço de atendimentos médicos especialistas (Médico
Cardiologista, Oftalmologista, Psiquiatra, Radiologista,
Obstetra), visando atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde – SEMUSA, através de Credenciamento,
fundamentada no art. 6º Inciso XLIII, da Lei n. 14.133/2021.
De acordo com as normas legais vigentes, suspendemos, em
razão da necessidade da submissão para outras instâncias para
análise do recurso administrativo apresentado pela empresa
MEDICANDO SERVIÇOS MÉDICOS LTDA.

ÍTALO DA SILVA RODRIGUES
Presidente da Comissão de Credenciamento Médicos
Especialista

ELIANA PASINI
Secretária Municipal de Saúde

Publicado por:
Fernanda Santos Julio

Código Identificador:2BD12CC9

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Rondônia no dia 04/09/2024. Edição 3806
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/arom/

04/09/2024, 09:27 Prefeitura Municipal de Porto Velho

https://www.diariomunicipal.com.br/arom/materia/2BD12CC9/454ae0bb7254d8952ce6698b0d89e51c454ae0bb7254d8952ce6698b0d89e51c 1/1